
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 327  DEL 13/11/2014  
 
 
REG.GEN. N. 582 

DEL13/11/2014 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO GUIDA SCUOLABUS COMUNALE- ANNO SCOLASTICO 2014/2015- 
DETERMINAZIONE DELLE MODALITA’ DI GARA E AFFIDAMENT O SERVIZIO ALLA 
DITTA ONANO MARIA LAURA DI ARITZO- CON PROCEDURA NE GOZIATA DIRETTA 
AI SENSI DELL’ART. 125, COMMA 11 DEL DECRETO LEGISL ATIVO N. 163 DEL 2006 
E SUCCESSUVE MODIFICAZIONI- APPROVAZIONE CRITERIO D I GARA, DEL 
CAPITOLATO D’ONERI E SCHEMA DI CONTRATTO. 
IMPEGNO DI SPESA. 
CIG N. Z1E11B5B3E 
CODICE CREDITORE 1001 
 

L’anno duemilaquattordici  del mese di novembre  del giorno tredici  nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale  n. 43   del  11.11.2014 che approva la bozza 
del  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016 ed 
annessa relazione previsionale e programmatica e che attesta il rispetto del patto di stabilità  e 
che nella successiva deliberazione del consiglio comunale di approvazione del bilancio 2014 
non verranno apportate modifiche al piano in  oggetto di cui alla delibera della G.M. n. 46     
del 13.11.2014, recante oggetto: servizio guida scuolabus comunale per le scuole materna-
elementare e media inferiore -programmazione e approvazione quota a  carico utenti- anno 
scolastico 2014-2015; 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 47  del   13.11.20014 , con la quale vengono 
attribuite al responsabile del servizio amministrativo le risorse inerenti il servizio scuolabus 
comunale e indicate le modalità di affidamento del servizio; 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio di trasporto degli alunni della scuola 
dell’obbligo e materne, mediante procedura negoziata diretta, senza previa pubblicazione del 
bando ai sensi dell’art. 125, comma 11, del decreto legislativo n. 163 del 2006 e successive 
modificazioni  ; 
 



Premesso  che la ditta Onano Maria Laura di Aritzo ha gestito il servizio negli anni precedenti 
con eccellenti risultati e che l’affidamento alle stesse condizioni dell’ultimo anno scolastico 
risponde al criterio di economicità per l’Ente e celerità dell’avvio del servizio, stante che l’anno 
scolastico è già in corso; 
Vista la dichiarazione della ditta Onano Maria Laura   di Aritzo, aggiudicataria del servizio 
nell’anno scolastico 2013-2014, con la quale dichiara la disponibilità a svolgere il servizio alle 
stesse condizioni dell’ultimo anno scolastico per l’importo determinato in €. 15.835,36 iva 
compresa; 
Visto l’unito  criterio di gara; 
Visto il capitolato d’oneri;  
Visto il codice CIG relativo n.  Z1E11B5B3E; 
Visto il durc relativo; 
 

D E T E R M I N A  

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’allegato criterio di gara, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto; 
 
DI PROCEDERE all’ affidamento del servizio guida dello scuolabus comunale, per l’anno 
scolastico 2014-2015, alle stesse condizioni dell’ultimo anno scolastico,  alla ditta Autonoleggio 
Onano Maria Laura- NNO MLR 68L51 A776S- nata a Belvì il 11.07.1968  – partita IVA 
01043580917- via Don G. Muntoni, 1/B Aritzo,  per  la somma  di €. 15.835,36, comprensiva 
dell’ IVA al 10%, il “Servizio di  guida del pullmino comunale”, anno scolastico 2014/2015; 

DI IMPEGNARE a  favore della ditta Onano Maria Laura” di, Aritzo partita IVA 01043580917, 
la somma  €.  15.835,36, comprensiva di  IVA al 10%, per il “Servizio di guida del pullmino 
comunale”, anno scolastico 2014/2015; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 15.835,36 andrà a gravare sul bilancio 
comunale come segue: 

  Bilancio di previsione esercizio 2014 

� €.  6.062,86 : 

                           sulla voce 1900/4/2 €. 2.506,86;utenza. 
                               “      “  1900/4/4 €. 3.556,00;ente. 

Bilancio pluriennale esercizio 2015 

� €. 9.772,50 : 

                      sulla voce 1900/4/2 €. 5.497,50;utenza. 
                         “        “ 1900/4/4 €. 4.275,00;ente. 
 

Totale voce 1900/4/2-utenza €. 8.004,36 
                  1900/4/4-ente    €. 7.831,00 
 _________________________________________ 
                               Totale  €. 15.835,36 

DI DARE ATTO che la liquidazione sarà effettuata, ripartita in rate mensili, a seguito della 
presentazione di regolare fattura, previa verifica della corretta esecuzione del Servizio oggetto 
della presente, con la seguente tracciabilità finanziaria: BANCO DI Sardegna di Aritzo  IBAN    
IT 16 S 01015 86440 000 000 000 530 ( CODICE CREDITORE 1001).   

DI TRASMETTERE copia del presente atto al servizio finanziario; 
 
                                                                                                        Il responsabile del servizio amministrativo 
                                                                                            ( Dr. Schirmenti Stefano) 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


